


Omar Mendez 5518773995
20.16 kW 8 de Diciembre de 2025

GDMTO 046241201163

8,305 kWh $ 28,182

32 2,840 kWh $15,009

46.74 % MES $ 13,173

$310,007.00 MXN $180,102.00 MXN $130,368.00 MXN

630 W 32 89.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.5 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 66,136.19



Propuesta 1 8 de Diciembre de 2025 23 de Diciembre de 2025

# 20250374

Omar Mendez  
5518773995

32 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

1 Growatt Inverter 20 kW

20160 Estructura de montaje fila sencilla

20160 Mano de obra sistema interconectado

20160 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 220,453.96

IVA $ 35,272.63

TOTAL (MXN) $ 255,726.59

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 310,007.00 $ 180,102.00 $ 66,136.19 $ 130,368.00 $ 196,504.19 $ -59,222.41

2 $ 319,307.21 $ 185,505.06 $ 0.00 $ 134,279.04 $ 134,279.04 $ 75,056.63

3 $ 328,886.43 $ 191,070.21 $ 0.00 $ 138,307.41 $ 138,307.41 $ 213,364.05

4 $ 338,753.02 $ 196,802.32 $ 0.00 $ 142,456.63 $ 142,456.63 $ 355,820.68

5 $ 348,915.61 $ 202,706.39 $ 0.00 $ 146,730.33 $ 146,730.33 $ 502,551.01

6 $ 359,383.08 $ 208,787.58 $ 0.00 $ 151,132.24 $ 151,132.24 $ 653,683.25

7 $ 370,164.57 $ 215,051.21 $ 0.00 $ 155,666.21 $ 155,666.21 $ 809,349.46

8 $ 381,269.51 $ 221,502.74 $ 0.00 $ 160,336.20 $ 160,336.20 $ 969,685.66

9 $ 392,707.59 $ 228,147.83 $ 0.00 $ 165,146.28 $ 165,146.28 $ 1,134,831.94

10 $ 404,488.82 $ 234,992.26 $ 0.00 $ 170,100.67 $ 170,100.67 $ 1,304,932.61

11 $ 416,623.49 $ 242,042.03 $ 0.00 $ 175,203.69 $ 175,203.69 $ 1,480,136.30

12 $ 429,122.19 $ 249,303.29 $ 0.00 $ 180,459.80 $ 180,459.80 $ 1,660,596.10

13 $ 441,995.86 $ 256,782.39 $ 0.00 $ 185,873.60 $ 185,873.60 $ 1,846,469.70

14 $ 455,255.73 $ 264,485.86 $ 0.00 $ 191,449.80 $ 191,449.80 $ 2,037,919.50

15 $ 468,913.40 $ 272,420.43 $ 0.00 $ 197,193.30 $ 197,193.30 $ 2,235,112.80

16 $ 482,980.80 $ 280,593.05 $ 0.00 $ 203,109.10 $ 203,109.10 $ 2,438,221.90

17 $ 497,470.23 $ 289,010.84 $ 0.00 $ 209,202.37 $ 209,202.37 $ 2,647,424.27

18 $ 512,394.34 $ 297,681.16 $ 0.00 $ 215,478.44 $ 215,478.44 $ 2,862,902.71

19 $ 527,766.17 $ 306,611.60 $ 0.00 $ 221,942.79 $ 221,942.79 $ 3,084,845.50

20 $ 543,599.15 $ 315,809.95 $ 0.00 $ 228,601.08 $ 228,601.08 $ 3,313,446.58

21 $ 559,907.13 $ 325,284.25 $ 0.00 $ 235,459.11 $ 235,459.11 $ 3,548,905.69

22 $ 576,704.34 $ 335,042.77 $ 0.00 $ 242,522.88 $ 242,522.88 $ 3,791,428.57

23 $ 594,005.47 $ 345,094.06 $ 0.00 $ 249,798.57 $ 249,798.57 $ 4,041,227.14

24 $ 611,825.63 $ 355,446.88 $ 0.00 $ 257,292.53 $ 257,292.53 $ 4,298,519.66

25 $ 630,180.40 $ 366,110.28 $ 0.00 $ 265,011.30 $ 265,011.30 $ 4,563,530.97

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept

Generación de energía 3,042.2 2,941.4 3,214.1 3,077.2 3,436.9 3,529.9 3,693.9 3,526.2 3,089.3 3,052.3 2,966.4 2,822.8

Consumo actual 6,400.0 0.0 7,120.0 8,800.0 7,120.0 9,600.0 10,800.0 7,840.0 8,880.0 8,720.0 8,880.0 7,200.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


